
Об утверждении состава апелляционной комиссии по проведению 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования иностранных граждан и лиц без гражданства  

на территории Амурской области  

 

В соответствии с пунктом 18 Порядка проведения в государственной 

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.03.2025 № 170, и в целях организованного проведения 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования иностранных граждан и лиц без гражданства на 

территории Амурской области 

п р и к а з ы в а ю :  

 1 .  Утвердить состав апелляционной комиссии по проведению 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования иностранных граждан и лиц без гражданства на 

территории Амурской области, согласно приложению к настоящему приказу. 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Поцелуеву Э.Б. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства области – министр 

образования и науки 

Амурской области С.В. Яковлева 

     

  

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

 

______________№____________ 
 

г. Благовещенск 



2 

 

        Приложение к приказу 

        министерства образования 

        и науки Амурской области 

        от__________№_________ 

 

Состав  

апелляционной комиссии по проведению тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования иностранных 

граждан и лиц без гражданства на территории Амурской области 

 
№ Ф.И.О. Место работы Должность по 

основному месту 

работы 

Председатель апелляционной комиссии 

1.  Глок 

Екатерина Михайловна 

министерство образования и 

науки Амурской области 

начальник отдела 

аккредитации и 

государственного 

контроля в сфере 

образования 

Заместитель председателя апелляционной комиссии 

2.  Ильина 

Ольга Анатольевна 

министерство образования и 

науки Амурской области 

консультант отдела 

общего образования 

Ответственный секретарь апелляционной комиссии 

3.  Травицкая  

Юлия Сергеевна 

государственное автономное 

учреждение дополнительного 

профессионального 

образования «Амурский 

областной институт развития 

образования» 

специалист по учебно-

методической работе (по 

согласованию) 

Члены апелляционной комиссии 

4.  Платаева  

Екатерина Витальевна 

государственное автономное 

учреждение дополнительного 

профессионального 

образования «Амурский 

областной институт развития 

образования» 

старший преподаватель 

основного и среднего 

общего образования (по 

согласованию) 

5.  Вербицкая 

Анна Олеговна  

Благовещенский 

государственный 

педагогический университет 

педагог дополнительного 

образования 

подготовительного 

отделения для 

иностранных граждан 

(по согласованию) 

6.  Лёгоньких  

Ирина Юрьевна 

Благовещенский 

государственный 

педагогический университет 

педагог дополнительного 

образования 

подготовительного 

отделения для 

иностранных граждан 

(по согласованию) 

 

 


